
 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 21 «Ласточка» 

 Ярославского муниципального района 
 

ПРИКАЗ 

 

 

 

11.09.2023 г.                                                                                      № 39  - ОД  

 
 

Об организации деятельности инновационной площадки 

(ИП) «Формирование единого образовательного  

пространства для детей – билингвов и русскоязычных детей 

в условиях ДОУ через создание этнообразовательной среды». 

 

 

 

На основании п.9 ст.2,п6 ст.12 Федерального закона № 273-ФЗ, п.п.8,10 

«Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам – образовательным программам 

дошкольного образования» приказ Минпросвещения России от 31.07.2029 г. 

№ 373 и согласно распоряжения Управления Образования Администрации 

Ярославского муниципального района от 08.09.2023г. № 130 «Об организации 

инновационной деятельности образовательных организаций ЯМР в 2023 – 

2024 году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать деятельность инновационной площадки (ИП) «Формирование 

единого образовательного пространства для детей – билигвов и 

русскоязычных детей в условиях ДОУ через создание этнообразовательной 

среды» в 2023 – 2024 году на базе МДОУ № 21 «Ласточка» ЯМР. 

 2. Разработать «Дорожную карту» по реализации инновационной площадки. 

Срок до 30.09.2023 г. 

       3. Обеспечить общее руководство деятельностью инновационной площадки: 

       Утвердить состав проектной команды по реализации ИП в следующем составе: 

       - руководитель проекта, С.В.Тихонова – заведующий МДОУ; 

       - заместитель руководителя проекта, И.Ю.Дубровина – ст.воспитатель; 

       Участники проектной команды: 

       - Н.М.Рамазанова – инструктор по физкультуре; 

       - Е.В.Березина – учитель-логопед; 

       - Е.А.Птицына – педагог-психолог; 

       - Е.В.Ахапкина – музыкальный руководитель; 

       - Т.Ю.Махова – воспитатель; 

       - Н.П.Федина – воспитатель; 

       - Н.Ю. Фонарева – воспитатель; 

       - Н.М.Черепанова – воспитатель; 



 


